
20.05.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                          1. 

 



2.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                         20.05.2020.                          

 

AKTИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 
37/ 
 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске" број 

97/16, 36/19), члана 66. и члана 83. став 3. Статута 

Општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови 

Град" број 2/17), те члана 3. Правилника о додјели 

средстава за подршку пронаталитетној политици 

(''Службени гласник Општине Нови Град'' број 2/20), 

Начелник Општине доноси 

 

ОДЛУКУ 

о висини средстава која се додјељују у виду 

једнократне новчане помоћи за подршку 

пронаталитетној политици 

 

I 
 

Овом одлуком утврђује се висина средстава која 

се по сваком појединачном захтјеву додјељује 

подносиоцима захтјева за додјелу једнократне новчане 

помоћи за рођење дјетета. 

II 
 

У 2020. години, по сваком појединачном 

захтјеву, односно по рођеном дјетету, подносиоцима 

захтјева ће се додјељивати по 100,00 (стотину) КМ.  
 

III 
 

Писани захтјеви ће се путем писарнице 

Општинске управе Општине Нови Град  упућивати 

Начелнику Општине, те ће о сваком поднијетом захтјеву 

бити донијето рјешење, као основ за исплату средстава. 
 

IV 
 

Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у ''Службеном гласнику Општине Нови Град''. 
 

Број: 01-400-40/20                             

Датум: 18.03.2020.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

38/ 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске" број 

97/16, 36/19), члана 66. и члана 83. став 3. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град" број 2/17), Начелник Општине доноси 

 

ОДЛУКУ 

о умањењу закупнина и накнада у сврху ублажававња 

негативних ефеката за привреду изазваних новим 

вирусом корона (COVID-19) на подручју  

Општине Нови Град 

 

I 
 

Овом одлуком умањују се закупнине и накнаде 

обвезницима за март мјесец 2020. године, и то: 

 

1) привредним субјектима, закупцима 

општинских пословних простора којима је 

одлуком надлежних органа био забрањен 

рад, умањује се закупнина за 50%, 

2) привредним субјектима, корисницима јавних 

површина којима је одлуком надлежних 

органа био забрањен рад, умањује се накнада 

за заузимање јавне површине за 50%, 

3) привредним субјектима,  корисницима 

градског грађевинског земљишта којима је 

одлуком надлежних органа био забрањен 

рад, умањује се накнада за заузимање 

градског грађевинског земљишта за 50%. 

 

II 
 

Ова одлука се доноси на приједлог Општинског 

штаба за ванредне ситуације, из разлога што je на 

подручју Општине Нови Град дошло до значајних 

поремећаја привредних активности усљед појаве заразне 

болести изазване новим вирусом корона (COVID - 19) 

које су резултовале забраном односно ограничавањем 

рада одређених категорија привредних субјеката односно 

падом пословне активности и прихода других категорија 

привредних субјеката. 

 

III 
 

Ова одлука доставиће се Скупштини Општине 

Нови Град на потврђивање чим се стекну услови за њено 

сазивање. 

IV 
 

За реализацију ове одлуке задужују се Одјељење за буџет 

и финансије и Одјељење за просторно уређење и 

стамбено – комуналне послове Општинске управе 

Општине Нови Град. 

V 
 

Oва одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се 

у ''Службеном гласнику Општине Нови Град''. 
 

Број: 01-400-49/20                             

Датум: 07.04.2020.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

39/ 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске" број 

97/16, 36/19), члана 66. и члана 83. став 3. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град" број 2/17), Начелник Општине доноси 

 

ОДЛУКУ 

о ослобађању односно умањењу закупнина и накнада 

у сврху ублажававња негативних ефеката за привреду 

изазваних новим вирусом корона (COVID-19) на 

подручју Општине Нови Град 
 

I 
 

Овом одлуком врши се ослобађање односно 

умањење закупнина и накнада обвезницима за април 

мјесец 2020. године, на сљедећи начин: 

 



20.05.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                          3. 

 

1) привредни субјекти, закупци општинских 

пословних простора, корисници јавних 

површина и корисници градског 

грађевинског земљишта којима је одлуком 

надлежних органа био забрањен рад, 

ослобађају се обавезе по основу закупнине и 

накнаде, 

2) привредним субјектима, закупцима 

општинских пословних простора, 

корисницима јавних површина и 

корисницима градског грађевинског 

земљишта којима је одлуком надлежних 

органа рад био ограничен, умањује се 

закупнина односно накнада за 50%. 

 

II 
 

Ова одлука се доноси на приједлог Општинског 

штаба за ванредне ситуације, из разлога што je на 

подручју Општине Нови Град дошло до значајних 

поремећаја привредних активности усљед појаве заразне 

болести изазване новим вирусом корона (COVID - 19) 

које су резултовале забраном рада одређених категорија 

привредних субјеката односно падом пословне 

активности и прихода других категорија привредних 

субјеката. 
 

III 
 

Право на ослобађање односно умањење 

закупнинa и накнадa оствариће они обвезници који имају 

измирене обавезе према Општини Нови Град закључно 

са 29.02.2020. године.  
 

IV 
  

Начелник Општине ће у складу са овом одлуком 

објавити јавни позив, којим ће бити дефинисан начин 

пријављивања и остваривања овог права. 
 

V 
 

Ова одлука доставиће се Скупштини Општине 

Нови Град на потврђивање чим се стекну услови за њено 

сазивање. 
 

VI 
 

За реализацију ове одлуке задужују се Одјељење 

за буџет и финансије и Одјељење за просторно уређење и 

стамбено – комуналне послове Општинске управе 

Општине Нови Град.  

VII 
 

Oва одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у ''Службеном гласнику Општине Нови 

Град''. 

 

Број: 01-400-58/20                             

Датум: 29.04.2020.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

40/ 
На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске" број 

97/16, 36/19), члана 66. и члана 83. став 3. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град" број 2/17), Начелник Општине доноси 
 

ОДЛУКУ 

о измјени Одлуке о ослобађању односно умањењу 

закупнина и накнада у сврху ублажававња 

негативних ефеката за привреду изазваних новим 

вирусом корона (COVID-19) на подручју Општине 

Нови Град 
 

I 
 

У Одлуци о ослобађању односно умањењу закупнина и 

накнада у сврху ублажававња негативних ефеката за 

привреду изазваних новим вирусом корона (COVID-19) 

на подручју Општине Нови Град бр. 01-400-58/20 од 

29.04.2020. године, у тачки I, ријечи ''за април мјесец 

2020. године'' замјењују се ријечима ''за април и 

сразмјерни дио маја мјесеца 2020. године''. 
 

II 
 

Oва одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се 

у ''Службеном гласнику Општине Нови Град''. 
 

Број: 01-400-62/20                             

Датум: 11.05.2020. године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

41/ 
На основу члана 240. став 4. Закона о раду 

(„Службени гласник Републике Српске “ бр. 1/16, 66/18) 

и члана 38. став 2. Посебног колективног уговора за 

запослене у области локалне самоуправе Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

20/17, 85/18, 21/20), Начелник Општине Нови Град и 

Синдикална организација ''Aдмиистративне службе 

Општине Нови Град'' закључили су 

 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР  

О ИЗМЈЕНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 
 

Члан 1. 
 

У Колективном уговору за запослене у Општинској 

управи Општине Нови Град (''Службени гласник 

Општине Нови Град'' број 9/18), члан 5. тачка 6. мијења 

се и гласи: 

''(6) Потписници Колективног уговора су се споразумјели 

да цијена рада износи 110,00 КМ.'' 
 

Члан 2. 

Члан 6. мијења се и гласи: 

''Члан 6. 

Коефицијент за обрачун основне плата запосленог 

утврђује се у распонима и разврстава у платне групе у 

зависности од потребног стручног знања, сложености 

послова, самосталности у раду и степена одговорности. 



4.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                         20.05.2020.                          

 

Послови се разврставају у платне групе са сљедећим коефицијентима за обрачун плате: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАТНА ГРУПА  Коефицијент 

                                     ПОСЛОВИ  НАЗИВ РАДНОГ 

МЈЕСТА 

Прва платна група  

Послови на којима се захтијева стручност неквалификованог радника 4,85 

Друга платна група  

Послови на којима се захтијева стручност која се стиче средњим образовањем у трајању од три године 5,80 

Трећа платна група  

Послови на којима се захтијева стручност која се стиче средњим 

образовањем у трајању од четири године 

Стручни сарадник III 

звања  

6,70 

Стручни сарадник II 

звања  

6,80 

Стручни сарадник I 

звања  

6,90 

Послови на којима се захтијева стручност која се стиче средњим образовањем у трајању од четири 

године - намјештеник 

6,60 

Четврта платна група  

Послови на којима се захтијева стручност која се стиче специјализацијом на основу стручности 

средњег образовања 

7,30 

Пета платна група  

Послови на којима се захтијева стручност која се стиче вишим образовањем 

или високим образовањем са остварених 180 ЕТЦС бодова 

Виши стручни 

сарадник III звања  

8,40 

Виши стручни 

сарадник II звања 

8,50 

Виши стручни 

сарадник I звања  

8,60 

Шеста платна група  

Послови на извршилачким радним мјестима на којима се захтијева стручност 

која се стиче високим образовањем  у трајању од четири године или високим 

образовањем са остварених 240 ЕТЦС бовова или еквивалент 

Самостални стручни 

сарадник III звања   

9,50 

Самостални стручни 

сарадник II звања   

9,60 

Самостални стручни 

сарадник I звања   

9,70 

Комунални полицајац 10,90 

Инспектор 10,90 

Шеф одсјека у 

саставу одјељења 

10,90 

Шеф самосталног 

одсјека 

11,40 

Интерни ревизор 11,40 

Стручни савјетник 12,60 

Руководилац 

јединице за интерну 

ревизију 

13,60 

Седма платна група  

Послови на руководећим радним мјестима на којима се захтијева стручност 

која се стиче високим образовањем у трајању од четири године или високим 

образовањем са остварених 240 ЕТЦС бовова или еквивалент 

Начелник одјељења 14,50 

Секретар Скупштине 14,50 



20.05.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                          5. 

 

Члан 3. 

Члан 7. мијења се и гласи: 
 

''Члан 7. 

За запослене у Општинској управи које распоређује 

Начелник Oпштине, а који немају статус општинског 

службеника, утврђују се сљедећи коефицијенти: 

 

1.  Шеф Кабинета Начелника Општине 

 

14,50 

 

Члан 4. 

Члан 8. мијења се и гласи: 

''Члан 8. 

За запослене у Територијалној ватрогасној јединици 

утврђују се сљедећи коефицијенти: 
 

Р. 

бр. 

 

Назив  радног  мјеста 

 

Коефицијент 

1. Старјешина Територијалне 

ватрогасне јединице 

11,40 

2. Замјеник старјешине 

Територијалне ватрогасне 

јединице 

9,70 

3. Командир одјељења  6,80 

4. Референт за одржавање опреме и 

имовине 

6,60 

5. Ватрогасац – возач моторних 

возила 

6,20 

6. Сервисер  6,10 

7. Ватрогасац  5,90 

 

Члан 5. 

Овај колективни уговор ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у “Службеном гласнику Општине 

Нови Град''. 

Број: 01-12-5/20                             

Датум: 19.05.2020.године        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Нови Град                              Мирослав Дрљача, с.р. 

--------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.                                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                         20.05.2020.                          

 

С а д р ж а ј 

 

Број акта                                                                    Страна 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

37/ ОДЛУКА о висини средстава која се додјељују у 

виду једнократне новчане помоћи за подршку 

пронаталитетној политици...............................................2 

 

38/ ОДЛУКA о умањењу закупнина и накнада у сврху 

ублажававња негативних ефеката за привреду 

изазваних новим вирусом корона (COVID-19) на 

подручју Општине Нови Град..........................................2 

 

39/ ОДЛУKA о ослобађању односно умањењу 

закупнина и накнада у сврху ублажававња 

негативних ефеката за привреду изазваних новим 

вирусом корона (COVID-19) на подручју Општине 

Нови Град.............................................................................2 

 

40/ ОДЛУКУ о измјени Одлуке о ослобађању односно 

умањењу закупнина и накнада у сврху ублажававња 

негативних ефеката за привреду изазваних новим 

вирусом корона (COVID-19) на подручју Општине 

Нови Град.............................................................................3 

 

41/ Колективни Уговор o измјенама Колективног 

Уговора за запослене У Општинској Управи 

Општине Нови Град...........................................................3 



20.05.2020.                  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 3                                          7. 

 

 


